in Missis de B. Maria Virg. , in sabbato ; 
b) praeter orationem Missae, dici possunt duae aliae orationes, inter 

Sacra Congregatio Rituum 663 

quas adnumerandae sunt sive commemorationes de Officio diei aut in Of
ficio diei occurrentes, sive collecta ab Ordinario loci imperata, sive oratio 
votiva ; 

c) Credo semper omittitur ; 
d) si in cantu celebrantur, adhibetur tonus ferialis. 

CAPUT V I I 

D E MISSIS D E F U N C T O R U M 

A) De Missis defunctorum in genere 

390. Missae pro defunctis, quae celebrantur in Commemoratione om
nium Fidelium defunctorum, sunt iuxta ordinem Officii ; omnes aliae Mis
sae pro defunctis sunt extra ordinem Officii. 

391. In Missis defunctorum nulla fit commemoratio de Officio diei cur
rentis. 

392. Missae defunctorum sunt I, I I , I I I aut IV classis; de singulis 
agitur numeris sequentibus. 

393. Quaevis Missa defunctorum, etiam exsequialis, prohibetur : 
a) in ecclesiis et oratoriis ubi, quavis ratione, habeatur expositio 

Ssmi Sacramenti, toto expositionis tempore. Excipiuntur Missae in die 
Commemorationis omnium Fidelium defunctorum (n. 352) ; 

6) in ecclesiis unam tantum Missam habentibus, quoties urgeat onus 
Missae conventualis, cui per alium sacerdotem satisfieri nequeat ; nisi ipsa 
Missa conventualis dici debeat aut possit pro defunctis ; 

c) in ecclesiis unam tantum Missam habentibus, die 2 februarii, 
et feria IV cinerum, si respective fit benedictio candelarum aut cinerum ; 
et in Litaniis maioribus et minoribus, si dicenda sit Missa de Rogatio
nibus. 

394. Prima Missa ex iis quae habentur in Commemoratione omnium 
Fidelium defunctorum, adhibitis orationibus propriis in Missali inter 
orationes diversas pro defunctis assignatis, sumitur : 

a) pro defunctis Summo Pontifice, Cardinalibus, Episcopis, et Sa
cerdotibus, in omnibus Missis I, II et I I I classis ; 

h) in anniversariis omnium defunctorum alicuius Ordinis vel Con
gregationis clericalis. 
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.395. Missa quae inscribitur « In die obitus seu depositionis defuncti » 
dicitur pro defunctis non sacerdotibus : 

a) in Missa exsequiali; 
b) in Missis pro die obitus; 
c) in Missis post acceptum mortis nuntium ; 
d) in ultima defuncti sepultura; 
e) in die I I I , V I I et XXX, adhibitis tamen orationibus propriis. 

396. Missa quae inscribitur « In anniversario defunctorum » sumitur 
in anniversariis defunctorum qui non sunt sacerdotes. 

397. Missa « quotidiana » sumitur pro omnibus defunctis cuiusque 
ordinis vel gradus, extra dies supra recensitos.